关于举办教学部门十四五期间

专业建设与发展教育研讨会的通知

各系部：

为了集思广益、统一思想，促进十四五期间我院教育教

学质量全面提高，按照主管院长提议，拟举办教学部门十四

五期间专业建设与发展教育研讨会。现就有关事宜通知如下：

一、 开会时间与地点

开会时间：2021 年 8 月 18 日上午 9 点，会期：全天

会议地点：中和楼 412

二、 参会人员

分管领导、系部主任、专业主任、教务处处长。

三、 会议内容

1. 各系部专业主任依次以《十四五期间专业建设与发展》

为题目主题发言（包括公共教学部门专业主任）。

2. 系部主任、教务处补充发言。

3. 分管院长总结发言。

4. 开学前教学工作安排。

四、 会议要求

1. 主题发言要求：主题发言人员要从当前国家职业教育

发展形势、行业发展趋势、市场竞争与学院发展目标以及专

业建设的现状分析，仔细定位专业建设与发展的必要性、可

行性。从招生、教育、教学、就业等角度阐述自己的教育思

想、对专业的认识、十四五期间专业建设发展思路、具体措

施等。

2. 发言人要准备书面发言稿 10 份，并会前交给分管领

导、教务处和各系部负责人各一份。

3.这次教育研讨会是对各系部专业建设水平和教育教学

思想的一次综合展示与比较，请系部主任高度重视、抓好落

实、抓出质量。

4.会议原则上不允许请假，统一提供午餐。

                           教 务 处

                       二 0 二一年八月九日